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فعالیت مبلغان و امور تبلیغاتی در کشــور، جامعه وســیعی را 
دربرمی گیرد که نیاز به ســاماندهی امــور آن از مدت ها پیش 
احساس می شد تا اینکه در  آستانه محرم1442، سامانه »شمع« 
توسط سازمان تبلیغات اســامی راه اندازی و از آن پس امور 
مبلغان و فعالیت های دینی با انسجام بیشتری در حال انجام است. 
چشم انداز شمع، شبکه مبلغان و عملیات های  تبلیغاتی است 
و این شبکه تبلیغ را با چاشنی موضوع شناسی و زمان شناسی 
اثرگذارتر می کند. شبکه سازی و بهینه سازی فرایند اعزام مبلغ 
براساس شرایط خاص هر برهه زمانی، کارویژه »شمع« است. این 
سامانه با هدف بهینه سازی شبکه تبلیغاتی کشور، یکپارچه سازی 
اطاعات و مناطق تبلیغاتی مختلف، منسجم سازی ارائه خدمات به 
روحانیون و مبلغان دینی و دیگر اهداف تبلیغی طراحی شده است 
و جایگزین سامانه های گزارش دهی مبلغان و تبلیغات قبلی شده 
است که طاب می توانند با ثبت نام در سامانه و ثبت فعالیت های 

تبلیغی خود از مزایای آن بهره مند شوند.

روی خط شبکه مبلغّان
سامانه شمع امور تبلیغی را منظم و تسهیل کرده است

علی الله سلیمیگزارش
روزنامه نگار

نگاهی به کتاب »خاطرات  ام جهاد«
 ناگفته های نخستین عضو زن

در تأسیس جنبش فتح
در کنار مردان شــجاع و رزمنده 
فلسطینی که در طول دهه های 
اخیر علیه دشمن اشغالگر مبارزه 
کرده و جنگیده اند، زنان مبارزی 
هم بوده اند که دوشادوش همسر 
و فرزندان خود علیه اشــغالگران 
مبــارزه کرده و پرچــم مقاومت 
در ســرزمین مقدس فلسطین را 
همواره برافراشــته نگه داشته اند. 

یکی از این زنان مبارز، انتصار الوزیر )ام جهاد(، همســر خلیل 
ابراهیم الوزیر )ابوجهاد( اســت که خاطــرات خود از همراهی 
همسر مبارز خود را در کتابی با عنوان »خاطرات  ام جهاد« تالیف 
و منتشر کرده اســت. این کتاب با عنوان فرعی روایت یک عمر 
همراهی با خلیل ابراهیم  الوزیر )ابوجهاد(، زندگینامه خودنوشت 
انتصار الوزیر )ام جهاد( است که از سوی انتشارات ایران به تازگی 
چاپ و منتشر شده اســت، ابوجهاد که در ۱۰اکتبر۱۹۳۵ در 
رمله فلســطین به دنیا آمد، سیاســتمدار و تئوریسین نظامی 
فلسطینی بود و از بنیانگذاران جنبش فتح و عضو کمیته مرکزی 
این سازمان و فرمانده العاصفه، شــاخه نظامی این جنبش که 
در نهایت در ۱۶آوریل۱۹۸۸ توســط کماندوهای اسرائیلی در 
تونس به  شهادت رسید. همســر ابوجهاد که ملقب به ام جهاد 
است، در این کتاب، شرح حال و سفر مبارزاتی خود را با همسر 
و همرزمش خلیل الوزیر به رشته تحریر در آورده و در این حین 
داستانی مستند از وقایع و رخدادهای مهم زندگی این شهید، 
علی الخصوص شکل گیری و تأســیس جنبش فتح را پیش رو 
می گذارد. این زن که در کنار همسرش یکی از زنان تأثیرگذار 
جریان مقاومت به حســاب می آید، از نزدیک شــاهد تغییر و 
تحولات جریان جنبش ملی فلســطین بــود و نامش به عنوان 
نخستین عضو زن در تأســیس جنبش فتح مطرح می شود که 
در برهه ای نیز به طور موقت رهبری نیروهای طوفان را به عهده 
گرفت. زندگی او و همسرش پیوسته در مبارزه می گذشت و برای 
این هدف لحظه ای آرام و قرار نداشت، چاپ بیانیه تا جابه جایی 
پیام و اسلحه و شرکت در اردوهای آموزشی ازجمله بخش های 
زندگی  ام جهاد است. با وجود این، او با تأسیس اتحادیه عمومی 
زنان فلسطینی، تجربیات خود را در حوزه زنان نیز به بوته عمل و 
اجرا گذاشت. خاطرات  ام جهاد با ترجمه مهدی فردوسی زاده در 

۳۱2صفحه در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.

ادبیات مقاومت هفته کتاب

نشست ادبی

نشست شعر در خدمت تبیین
نهمیــن نشســت از مجموعه 
درس گفتارهایی درباره   جامی با 
ســخنرانی قدرت الله طاهری در 
روز چهارشنبه 2۴آبان ساعت۱۶ 
با عنوان »شعر در خدمت تبیین؛ 
اســتفاده جامی از ظرفیت های 
تبیین  کنندگی شــعر در شرح 
اصطلاحات عرفانــی در لوایح« 
در مرکز فرهنگی شهر کتاب واقع 

در خیابان شهید بهشتی، خیابان شهید احمد قصیر )بخارست(، 
نبش کوچه  سوم برگزار می شود و ورود برای علاقه مندان آزاد 
است. در این درس گفتار هنر جامی در استفاده از ظرفیت های 
شعر برای تبیین پیچیدگی های مفهومی اصطلاحات و تعابیر 
عرفانی به بحث گذاشته می شود. شرح متون عرفانی سابقه  ای 
غنی در فرهنگ ایرانی و اســلامی دارد. جامی نقش مؤثری در 
سرایش اشعار عارفانه داشته و به بهره گیری عالی از عرفان نظری 

مشهور است.

تعیین اسامی روزهای هفته کتاب 
اسامی روزهای سی ویکمین دوره 
هفته کتاب مشــخص شدند. در 
این دوره هم همچون دوره های 
قبــل روزهــای هفتــه کتاب 
نامگذاری شــده که به شرح زیر 
است: سه شــنبه، بیست وسوم 
آبان ماه: کتاب؛ کودک، نوجوان 
و دانش آمــوزان، چهارشــنبه، 
بیســت وچهارم آبان ماه: کتاب؛ 

کتابخوانی و کتابدار، پنجشنبه، بیست وپنجم آبان ماه: کتاب؛ 
ترویج و کانون های مردمی، جمعه، بیست و ششم آبان ماه: کتاب؛ 
خانواده و نشاط اجتماعی، شنبه، بیست و هفتم آبان ماه: کتاب؛ 
مسجد و فلسطین، یکشنبه، بیست وهشتم آبان ماه: کتاب؛ هنر 
و رسانه، دوشنبه، بیســت ونهم آبان ماه: کتاب؛ ناشران و ارکان 

صنعت نشر و سه شنبه، سی ام آبان ماه: کتاب؛ ایران و آینده. 

پایه های ثابت هویت فرهنگی
سیدمجید امامی، دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور: ازجمله مهم ترین مولفه های هویت ملی می توان به 
تدین و توحید، عشق به سرزمین، تعلق به تاریخ مشترک، زبان فارسی و... اشاره کرد که پایه های ثابت هویت 

فرهنگی ما به شمار می رود. اگر می خواهیم به استقبال تغییرات برویم، باید متناسب با این مؤلفه ها باشد.

گزارش نویسی ساده در حوزه تاریخ نگاری
جواد کاموربخشــایش، پژوهشــگر حوزه دفاع مقدس و داور جایزه ادبی شــهید اندرزگو: اینکــه در دوران 
شــکوفایی تاریخ نگاری انقاب اســامی و دفاع مقدس هســتیم، بخش قابل توجهی از آثار منتشــره تنها 

گزارش نویسی ساده است نه رمان و مستند نگاری.

   استان های فارس و خراسان رضوی، فعال ترین مبلغان را در سامانه شمع داشته اند.
  هر مبلغ در ۶ ماه اول سال حدود ۱۲۰ و به طور فصلی، ۶۰ روز فعالیت تبلیغی داشته است.

23250مبلغ در نیمه اول امسال فعالیت خود در سامانه را آغاز کردند.
11930مبلغ در بهار امسال به سامانه اضافه شدند.

11320مبلغ در تابستان امسال به سامانه اضافه شدند.
2425تقاضای مبلغ در نیمه ابتدایی سال جاری در سامانه به ثبت رسیده است.

1294تقاضای مبلغ بهار امسال در سامانه به ثبت رسیده است.
1313تقاضای مبلغ تابستان امسال در سامانه به ثبت رسیده است.

ثبت بیش از نیم  میلیون گزارش عملکرد از سوی مبلغان دینی در سامانه شمع در نیمه اول امسال 
نشان از فعالیت های گسترده در این زمینه دارد که جزئیات این گزارش ها در ادامه آمده است.

589520گزارش عملکرد از ابتدای تاسیس سامانه شمع ثبت شده است.
211445گزارش عملکرد نیمه اول امسال ثبت شده است. 

61295گزارش عملکرد بهار امسال ثبت شده است.
150150گزارش عملکرد تابستان امسال ثبت شده است.

بانوان مبلغ حضور پررنگی در امور تبلیغی مجالس دینی دارند و گزارش عملکرد آنها در نیمه اول 
امسال نشان  می دهد آمار قابل توجهی از مبلغان دینی به بانوان مبلغ اختصاص دارد.

23990مبلغ خانم در سامانه شمع حضور دارند.
بانوان استان های فارس، اصفهان و خراسان رضوی به ترتیب فعال ترین مبلغان در کشور هستند.

43040گزارش در نیمه اول امسال توسط بانوان مبلغ ثبت شده است.
12180گزارش توسط بانوان در بهار امسال ثبت شده است.

30860گزارش توسط بانوان در تابستان امسال ثبت شده است.

سامانه شمع توسط »اداره 
کل امور مبلغان سازمان 

تبلیغات اسلامی«، با هدف 
بهینه سازی شبکه تبلیغی 
و ارائه خدمات به مبلغان 

طراحی شده است.

برای صدور گواهی تبلیغی باید 
در سامانه ثبت نام و منتظر 
تأیید اطلاعات تان توسط 
کارشناسان باشید. بعد از 

تأیید در قسمت درخواست 
صدور گواهی اقدام کنید.

12910 سخنران عضو سامانه شمع هستند.
197012 سخنرانی از طریق سامانه انجام شده است.

20موضوع تخصصی سخنرانی در سامانه ثبت شده است.


